7 Vgl. Nr. 281 Anm. 5; die Erben ließen sich bis 1523 Zeit. Erhalten ist 
nichts mehr.

8 «vollenden» (Id. 6, 1646), was in Nr. 491a Z. 112 mit fulcire wiedergege
ben und mit depingere variiert wird.

9 Die Pfarrkirche Kleinbasels.
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491a. Joh. Amerbachs Testament Basel, 13. Dez. 1513

0  V ia  63,170

f  Jhesus Maria. In nomine sancte et indiuidue trinitatis, patris et 
ffilii et spiritus sancti, Amen.

Anno a natiuitate dni millesimo quingentesimo decimo tercio, indic
tione prima, die vero Martis tercia decima mensis Decembris, pontifi
catus sanctissimi in Christo patris et domini nostri Leonis dominica 5 
prouidentia pape decimi, pontificatus sui anno primo

Ego, M. Johannes Amerbach, ciuis et incola minoris eiuitatis Basi- 
liensis Constantien. diocesis, qui, licet corpore languens, compos tamen 
mentis, rationis, memorie et intellectus, sed fragilitatem humane vite 
sepius in corde reuoluens et de morte plurimum dubitans, cum (vt bea- 10 
tus Aurelius Augustinus ait) [quod] niehil certius morte et nichil incer
tius hora mortis1, igitur non volens ex hac luce intestatus decedere, om
nibus melioribus modo, via, jure, causa et forma, quibus melius et effi- 
catius potui et debui,

condidi, feci, constitui, creaui et solempniter ordinaui meam viti- 15 
mam voluntatem seu verius in scriptis meum nuncupatum testamen
tum in hunc qui sequitur modum :

In primis enim, quoniam anima multum nobilior ac preciosior est 
corpore rebusque omnibus mundanis, de ipsa cogitans illam omnipo
tenti deo, meo creatori, et redemptori eiusque intacte ac gloriose geni- 20 
trici Marie semper virgini ac toti curie eiuium supernorum celestis para
disi commendo. Et quandoeumque me (deo optime sic disponente) 
vitam cum morte mutare contingat, corpus meum in conuentu diue 
Margarete virginis et martiris ordinis Carthusiensis in supradicta eiui- 
tate sito apud Barbaram quondam dum viueret meam legittimam vxo- 25 
rem reponi atque tumulari desidero. Quibus eciam venerandis patribus 
ac ffratribus Carthusiensibus tam pro meo anniuersario quam eciam 
mee vxoris per ipsos celebrando et exsoluendo viginti florenos auri 
in auro renenses boni et iusti ponderis per vtriusque sexus liberos 
meos et heredes infraseriptos simul quam citius in prompta et nume- 30 
rata pecunia semel dumtaxat soluendos lego atque ex testamento 
relinquo.

Deinde volens saluti anime mee consulere ac prouidere, ne inter 
liberos meos atque heredes lis aliqua, rixa, discordia seu controuersia 
post mortem meam quiuismodo oriatur, 35